
令和２年 12月 23日 

保護者の皆様 

 

京都府立八幡支援学校   

校 長  尾崎 伸次 

 

今後の教育活動等について（冬季休業に向けて） 

 

 平素は本校の教育活動に御理解、御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 感染症への対応を最重要としつつ、「たけまつり」や京都八幡高等学校との交流が実施でき、

子どもたちの姿から本校が果たす役割を改めて確認した２学期でした。明日より冬季休業期間

となりますが、この間の新規陽性者数の状況等を踏まえますと、今後も継続した感染症予防対

策の徹底が必要となります。 

つきましては、冬季休業期間においても、下記のとおり対応いただきますよう、一層の御理

解と御協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 今後の予定について 

 ３学期始業式：１月８日（金）  

 後期個別懇談：２月９日（火）・10日（水）・12日（金）【日程調整後に日時決定】 

 高等部卒業式：３月５日（金）小・中学部卒業式 11日（木） 

３学期終業式：３月 19日（金） 

・下校バス時刻等の予定詳細につきましては、行事予定表にて御確認ください。 

 

２ 冬季休業中の感染症対応について 

・引き続き、御家庭におきましては、毎日の検温と健康観察をお願いいたします。 

・感染者や濃厚接触者及び医療従事者等が差別・偏見・いじめ・誹謗中傷の対象にならぬよう

正しい情報に基づいた冷静な行動をお願いします。 

・新型コロナウイルス感染症の疑いが判明した場合（※）は、冬季休業中であっても本校（緊

急連絡先を含む）に御連絡いただきますようよろしくお願いします。 

※ＰＣＲ検査等結果が判明した場合はもちろんですが、本人が濃厚接触者と判明

した場合、本人・家族がＰＣＲ検査等を受検する場合においても、必ず御報告を

いただきますようよろしくお願いします。 

 

３ その他 

・別途配布いたします「冬休みの生活について」につきましても御確認ください。 

・発熱が続くなど感染が疑われる場合は、身近な医療機関（地域の診療所・病院）または夜間

や医療機関の休診、かかりつけ医がいない方は、専用窓口［きょうと新型コロナ医療相談セン

ター：（京都府・京都市共通）電話 075－414－5487］へ御相談いただき、指示に従ってくださ

い。 

・今後の予定につきましては、感染症の拡大状況等に応じて変更することもあります。 

・休業中に各御家庭への連絡事項が生じた場合については、PTAメール及びホームページ掲載に

より行います。 

学校の連絡先 ０７５－９８２－７３２１（午前７時 45分から午後５時まで） 

緊急連絡先  ０９０－７１１２―１８４０（緊急の場合、平日の上記以外の時間、 

土・日曜日・祝日、学校閉鎖日〔12月 28日から１月４日〕） 


